- 77 -

令和４年第２回隠岐の島町議会定例会会議録

 開   会 （開議）

令和４年６月２９日（水）９時３０分 宣告

１． 出席議員

１番 岡 田 智 子 ７番 村 上 謙 武 １３番 石 田 茂 春

２番 牧 野 牧 子 ８番 菊 地 政 文 １４番 髙 宮 陽 一

３番 藤 野 定 幸 ９番 西 尾 幸太郎 １５番 米 澤 壽 重

４番 齋 藤 則 子 １０番 池 田 賢 治 １６番 池 田 信 博

５番

６番

田 中

大 江

一 隆

寿

１１番

１２番

安 部

前 田

大 助

芳 樹

１．地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名

町 長  池 田 高世偉

  地 域 振 興 課 長  宇 野 慎 一

副 町 長  大 庭 孝 久

  上 下 水 道 課 長  村 上 和 久

教 育 長  野 津 浩 一

  建 設 課 長  田 中 文 男

代 表 監 査 委 員  嶽 野 正 弘

  施 設 管 理 課 長  増 本 直 行

総 務 課 長  佐々木  千 明

  危 機 管 理 室 長  齋 藤 和 幸

会 計 管 理 者  濱 田 勉

  水 産 振 興 室 長  橋 本 博 志

財 政 課 長  石 田 寛 弥

  都 市 計 画 課 長  石 田     傑

税 務 課 長  金 井 和 昭

  総務学校教育課長  吉 田     隆

町 民 課 長  井 﨑  里惠子

  社 会 教 育 課 長  中 村 恒 一

保 健 福 祉 課 長

住民福祉担当課長

野 津

広 江

千 秋

和 彦

布 施 支 所 長

都 万 支 所 長

山 根

砂 本

     淳

     進

環 境 課 長  原 秀 人

 五 箇 支 所 長  藤 野    一

商 工 観 光 課 長  鳥 井     登

  中 出 張 所 長  茶 山   宏

農 林 水 産 課 長  河 北 尚 夫   中 央 公 民 館 長  金 坂 賢 一

１．職務のため本会議に出席した者の氏名

議 会 事 務 局 長  村 上 克 樹     事 務 局 長 補 佐  山 本 幸 子

- 78 -

議事の経過

○議長（ 池 田 信 博 ）

  おはようございます。

ただ今から、本日の会議を開きます。

（   開 議 宣 告      ９時３０分 ）

    本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。

日 程 第 １．質    疑

 それでは、報告第1号から承認第10号までの質疑を行います。

はじめに、報告第1号「令和3年度隠岐の島町一般会計繰越明許費繰越計算書について」質

疑を行います。議案書の4ページ。

質疑はありませんか。

（   「なし」の声を確認  ）

次に、報告第2号「令和3年度隠岐の島町一般会計事故繰越し繰越計算書について」質疑を

行います。議案書の7ページから8ページ。

質疑はありませんか。

（   「なし」の声を確認  ）

続いて、報告第3号「令和3年度隠岐の島町下水道事業特別会計繰越明許費繰越計算書につ

いて」質疑を行います。議案書の9から10ページです。

質疑はありませんか。

 （  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第3号から承認第9号までの、補正予算の専決処分について、質疑を行います。

予算説明資料3により、歳入・歳出ごとにページめくりで進めさせていただきます。

始めに、承認第3号「令和3年度隠岐の島町一般会計補正予算（第9号）の専決処分につい

て」歳出から行います。15ページ。

ありませんか。

 （  「なし」の声を確認  ）

  16、17ページ。ありませんか。

 （  「なし」の声を確認  ）

 18、19ページ。ありませんか。

   （  「なし」の声を確認  ）

- 79 -

20、21ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

  22、23ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

  24、25ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

26、27ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

28、29ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

30、31ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

32、33ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

34、35ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

36、37ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

38、39ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

40、41ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

42、43ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

44、45ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

46、47ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

48ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

- 80 -

歳入に移りたいと思います。5ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

6ページ、7ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

8ページ、9ページ。

  （  「なし」の声を確認  ）

10ページ、11ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

12ページ、13ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

14ページ。ありませんか。

  （  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第4号「令和3年度隠岐の島町国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第5号）

の専決処分について」歳入から行います。50ページ、ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

歳出51ページ、ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

52ページ、ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第5号「令和3年度隠岐の島町国民健康保険施設勘定（五箇診療所）特別会計補

正予算（第4号）の専決処分について」54、55ページ。歳入・歳出、ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第6号「令和3年度隠岐の島町下水道事業特別会計補正予算（第4号）の専決処

分について」歳入57ページ。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

58、59ページ。歳入、ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

それでは歳出、60ページ、61ページ。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

62ページ、63ページ。ありませんか。

- 81 -

（  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第7号「令和3年度隠岐の島町駐車場事業特別会計補正予算（第2号）の専決処

分について」歳入は65ページです。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

歳出、66ページ。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第8号「令和3年度隠岐の島町布施へき地診療施設事業特別会計補正予算（第4

号）の専決処分について」歳入68ページです。

（  「なし」の声を確認  ）

次に歳出69ページ、ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

次に、承認第9号「令和3年度隠岐の島町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算（第

2号）の専決処分について」歳入が71ページです。

（  「なし」の声を確認  ）

歳出72ページ。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

次に、条例関係の専決処分について質疑を行います。

承認第10号「隠岐の島町税条例等の一部を改正する条例の専決処分について」議案の47ぺ

ージです。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

  48、49ページ。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

50、51ページ。ありませんか。

（  「なし」の声を確認  ）

52ページ、53ページ。

（  「なし」の声を確認  ）

54ページ、55ページ。

（  「なし」の声を確認  ）

ないようですので、以上で、「質疑」を終わります。

日 程 第 ２．議 案 の 委 員 会 付 託

- 82 -

「議案の委員会付託」を議題とします。

議会初日に提出された町長提出議案の、議第43号「令和4年度隠岐の島町一般会計補正予

算（第1号）」から、議第54号「訴え提起前の和解（即決和解）について」までの12件をお手

元に配付の「議案付託表」のとおり、各常任委員会に付託したいと思います。

これに、ご異議ありませんか。

（ 「異議なし」の声を確認 ）

「異議なし」と認めます。

したがいまして、議第43号から議第54号までの12件は「議案付託表」のとおり、各常任委

員会に付託することに決定いたしました。

日 程 第 ３．休会について

「休会について」を議題とします。

お諮りします。

6月30日から7月3日は常任委員会開催等のため、本会議を休会にしたいと思います。

これに、ご異議ありませんか。

（ 「異議なし」の声を確認 ）

｢異議なし｣と認め、左様決定いたしました。

以上で、本日の議事日程は、全て終了しました。

次の本会議は、7月4日に開催します。

本日は、これにて散会します。

（  散 会 宣 告  ９時４４分 ）

以 下 余 白